
Návod na obsluhu 

 
Art.-Nr.: 101 38 
Art.-Bez.: BFSM600 

Verze  1.2 česky 

Řezačka obkl adů                              

BFSM600 



Strana 2 

 

Obsah: 

Před uvedením do provozu:  Důležitá upozornění:   

 Důležitá upozornění 2 

 Před uvedením do provozu   2 

 Řádné použití   3 

 Všeobecné bezpečnostní předpisy  3 

 Uvedení do provozu   4 

 Popis 5 

 Údržba 6 

 Odstranění závad  6 

 Technická data   8 

 Prohlášení o shodě EU 9 

•  Prosím přečtěte si důkladně tento 
návod a dodržujte všechny pokyny.  

 

• Seznamte se pomocí tohoto návodu s 
přístrojem a obsluhou.  

 

• Pro vlastní bezpečnost dodržujte všech-
ny bezpečnostní pokyny. 

 

• Pokud přístroj někomu zapůjčíte, předej-
te i tenté návod.   

 

• Děti a mladiství pod 16 let nebo osoby 
neseznámené s tímto návodem nesmí 
tento přístroj používat.   

• Postavte přístroj na rovnou a pevnou 
plochu.  

 
• Všechny bezpečnostní kryty musí být 

předpisově namontovány.          
 
• Zkontrolujte přístroj na poškození.  
 
• Ujistěte se,zda se diamantový kotouč 

volně točí a zda je správně namontován.  
 
• Zajistěte dostatečný zdroj proudu pro 

tento přístroj. Zohledněte přitom údaje v 
kolonce technická data.  

  
• Před každým použitím zkontrolujte 

zástrčku a přívodní šňůru,na poškození.  

Strana 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznámky:   



Strana 10 

Poznámky:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strana 3 

• Dbejte,aby byl vždy dostatek vody,na 
pokrytí diamantového povlaku kotouče.  

• Neodstraňujte bezpečnostní kryty a ne-
dotýkejte se pohyblivých ani horkých dílů.   

• Dbejte,aby přístroj stál na rovném a  
pevném podkladu.  

Při práci s tímto přístrojem dbejte na 
správné oblečení. 

• Noste ochranné brýle.  

• Noste ochranu sluchu. 

• Noste pracovní rukavice.  

• Nikdy nepoužívejte popraskaný diaman-
tový kotouč!  

 

• Nezastavujte kotouč bočním tlakem.  
 

• Při každé práci na přístroji vytáhněte 
kabel ze zásuvky.   

 

• Ujistěte se,zda je po práci sklopen och-
ranný kryt kotouče.  

 

• Držte děti a zvířata opodál od přístroje.  
 

• Uschovávejte vaše přístroje nedostupné 
dětem. 

 

• Dbejte na uklizené a čisté pracoviště.  
 

• Nepoužívejte elektropřístroje ve vlhkém a 
mokrém prostředí.  

 

• Pracujte jen v uvedeném pracovním roz-
sahu.  

 

• Zajistěte vždy pevný postoj a pracujte 
oběma rukama. 

 

• Udržujte nástroje vždy čisté.  

Všeobecné bezpečnostní předpisy: 

• Přístroj užívejte jen řádně.  
• Nepoužijte tento přístroj nikdy k jiným 

účelům a neprovádějte na něm žádné 
technické změny.   

• Přístroj je určen k řezání běžně 
dostupných dlaždic.  

• Řezání dřeva kovu a jiných materiálů je 
zakázáno.  

 

Řádné použití   

• Prosím přečtěte si důkladně tento návod 
a dodržujte všechny bezpečnostní  poky-
ny. Seznamte se s možnými nebez-
pečnými prameny úrazu.   

• Uschovejte bezpečně tento návod,pro 
pozdější použití. 

• Výrobce neručí za škody způsobené 
špatnou obsluhou,nebo při použití na jiné 
účely.   

• Pokud nastane nouzová situace, tak 
přístroj okamžitě vypněte a vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky.   

• Při každé práci ( údržba, seřízení ) na 
přístroji vytáhněte kabel ze zásuvky.  

• Před prací zkontrolujte přístroj na možná 
poškození.  

  
 



Strana 4 

• Nepoužívejte přístroj pokud je poškozen 
přívod proudu. Nenoste jej za přívodní 
šňůru.   

 

• Používejte jen schválené příslušenství.  
 

• Opravy nechte provést odborníkem.  
 

• Obal dejte prosím k recyklaci.  
 

• Pozor! U tohoto přístroje udávané hod-
noty hluku jsou směrné hodnoty. Mohou 
se lišit na základě prostředí. Ochraňte 
sebe a své okolí před nadměrným hlu-
kem.    

• Přístroj má bezpečnostní jistič,který se při 
poklesu proudu,nebo přetížení aktivuje.  

 
Podélný řez: 
 
• Pro nastavení šířky řezu použijte podélný 

doraz a připevněte jej pomocí křídlové 
matky. 

 

• Stupnice ukazuje šířku řezu.  
 

• Dbejte,aby posuv odpovídal řezné kapa-
citě kotouče.  

 

• Dbejte,aby byl během řezání dostatečný 
stav vody.  

 
 
Pokosový řez: 
 
• Nastavte pracovní stůl dle vyobrazení a 

zajistěte stavěcími šrouby.  
 

• Nastavte dlaždičku tak,aby ležela celou 
plochou na pracovním stole.  

 

• Dbejte,aby se neodštěpovala glazůra 
diamantovým kotoučem.  

 

• Pracujte tak,aby pravá ruka držela dlaž-
dičku ve stálém kontaktu s diamantovým 
kotoučem.  

 

• Levou rukou posouvejte dlaždičku. 

Nasazení ochranného krytu: 
 
• Nasaďte z vrchu štěpný klín skrz desku 

stolu do držáku.  
 
• Zaaretujte držák dotažením šroubů.  
 
• Nastavte ochranný kryt tak,aby byl asi    

5 mm nad řezanou dlaždičkou.  
 
• Zafixujte nastavení dotažením šroubů. 
 
Zapnutí / vypnutí: 
• Zmáčknutím zeleného „I“ se přístroj zap-

ne.  

• Zmáčknutím červeného „0“ se přístroj 
vypne.  

 

UVEDENÍ DO PROVOZU:  

Strana 9 

Prohlášení o shodě EU    



Strana 8 

Technická data     

Model  BFSM600 

Příkon  600 watů 

Síťové napětí   230 voltů / 50 Hz 

Otáčky  3000 ot/min 

Maxi. hloubka řezu při úhlu 90°    34 mm 

Maxi. hloubka řezu při úhlu 45°  22 mm 

Náklon stolu  0 – 45 stupňů do prava 

Velikost stolu  385 mm x 395 mm 

Průměr kotouče  180 mm 

Hluková hladina (Lpa)  68 dB (A) 

Celkové rozměry  470 mm x 440 mm x 260 mm 

Váha  12,0 kg 

Max. doba provozu  20 minut 

Popis: 

Strana 5 

Obr. 1: 
  1 - Podélný doraz 
  2 - Vypínač 
  3 - Náklon stolu 
  4 - Ochranný kryt 
  5 - Diamantový kotouč 
  6 - Štěpný klín 
  7 - Vodní nádoba 
  8 - Pracovní stůl 

Obr. 1 

Obr. 2 

Obr.2: 
  9 - Podélný doraz 
 10 - Gumové nožičky 
 11 - Ochranný kryt 
 12 - Montážní klíč 
 13 - Montážní klíč 
 14 - Pokosový doraz 



Strana 6 

Údržba: 

Odstranění problémů: 

• Sledujte tabulku odstranění závad.  
 
 

• Pokud toto nepomůže, kontaktujte od-
borný servis.      

• Při každé údržbové práci na přístroji vy-
táhněte kabel ze zásuvky.   

• Čistěte přístroj pravidelně a důkladně. 
Použijte k tomu  štětec.   

• Kontrolujte pravidelně dotažení všech 
šroubů a matek,popř.dotáhněte.   

• Pravidelné čištění je důležité pro výkon a 
výdrž vašeho přístroje.  

• Pozor:některé čističe,jako je ben-
zin,chlorové čističe a domácí čističe mo-
hou poškodit plastové díly.Vyvarujte se 
jejich použití.  

 
Výměna diamantového kotouče: 
 
• Vytáhněte síťovou zástrčku a vyjměte 

vodní nádržku.  
 
• Sundejte boční kryt a zaaretujte hřídel 

motoru.  
 
• Vyšroubujte matku na přírubě kotouče.  
 
• Sundejte kotouč a přírubu důkladně 

očistěte.  
 
• Nasaďte nový kotouč a v opačném sledu 

opět vše smontujte.  
 
• Dbejte na správný směr otáčení kotouče.  

Strana 7 

Odstranění problémů:  

Problém Možná příčina Řešení 

Motor neběží 

Poškozený síťový vypínač 
  

Poškozený síťový kabel 
  

Poškozené relé spínače 
  

Spálený motor 
 
 

Vypadlý jistič 
   

 
Vyměňte všechny poškozené díly. 

  
Kontaktujte odbornou dílnu. Opra-
vy musí provést kvalifikovaný od-

borník.  
  
 
 

Vyměňte poškozené pojistky 
  

Vyˇpněte ostatní přístroje,které 
jsou připojeny na stejném okruhu.    

Přístroj se 
během řezání       

zpomaluje 

 Moc tlačíte na dlaždičku 
  

Zanešený řezný mechanismus 
  

Opotřebovaný  kotouč 
  

Netlačte silou,ale jen zlehka 
  

Vyčistěte řezný mechanismus 
  

Vyměňte  kotouč 
 . 

Řez je 
nepřesný 

Špatně nastavený doraz 
  

Zašpiněný pracovní stůl 

Nastavte správně doraz 
 

 Vyčistěte přístroj 

Motor se  
přehřívá Motor je přetížen   

 Uberte zatížení motoru 
  

Nechte motor vychladnout,než 
budete pokračovat  

   


